
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛИНЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИН7ИСТРАЦИЯ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2013 г. № 43

с. Линец

О проведении публичных слушаний по проекту

«Генерального плана МО «Линецкий сельсовет»

Железногорского района Курской области»

 Руководствуясь статьями 28, 31 Градостроительного кодекса РФ ОТ 29.12.2004 № 190-ФЗ и 
соответствии с Уставом МО «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области от 
31.05.2005 года, постановлением Главы Линецкого сельсовета Желез-

ногорского района от 30.05.2013 года № 21 «О подготовке проекта генерального плана МО «Линецкий 
сельсовет» Железногорского района Курской области» на территории населенных пунктов х. Веселый, д. 
Журавинка, с. Линец, х. Основное, д. Понизовка,  д. Роговинка, х. Сотникова, д. Толстовка, д. 
Трубицино Железногорского района Курской области Администрация Линецкого сельсовета 
Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана МО «Линецкий 
сельсовет» Железногорского района Курской области»:

1.1. 02.12.2013 года по населенным пунктам:

-  9-00 ч.  х. Веселый

- 10-00 ч.  д. Журавинка

- 11-00 ч.  с. Линец

- 12-00 ч.  х. Основное

- 13-00 ч.  д. Понизовка

1.2. 03.12.2013 года по населенным пунктам:

-  9-00 ч.  д. Роговинка



- 10-00 ч. х. Сотникова

- 11-00 ч. д. Толстовка

- 12-00 ч. д. Трубицино

 2. Местом проведения публичных слушаний определить актовый зал Администрации Линецкого 
сельсовета Железногорского района (с. Линец здание администрации).

 3. Организацию и проведение  публичных слушаний поручить комиссии по подго-товке проекта
«Генерального плана МО «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области» (населенных 
пунктов) х. Веселый, д. Журавинка, с. Линец, х. Основное, д. Понизовка,  д. Роговинка, х. Сотникова, д. 
Толстовка, д. Трубицино Железногорского района Курской области.

 4. Место нахождения комиссии по подготовке проекта «Генерального плана МО «Ли-нецкий 
сельсовет» Железногорского района Курской области» по адресу: с. Линец Адми-нистрации Линецкого 
сельсовета, тел. 7-44-19, приемные часы – с 9-00 до 16-00 каждый день, за исключением выходных дней.

 Регистрация жителей муниципального образования «Линецкий сельсовет», желаю-щих выступить на 
публичных слушаниях, производится по месту нахождения комиссии по подготовке проекта 
«Генерального плана МО «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области и 
прекращается за три рабочих дня до дней проведения публич-

ных слушаний.

 Замечания и предложения по проекту «Правил землепользования и застройки насе-ленных пунктов 
муниципального образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области от 
граждан и организаций принимаются комиссией по подготов-ке проекта «Генерального плана МО 
«Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области» в соответствии с Порядком 
направления в комиссию муниципального образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района 
Курской области, утверж-денного Постановлениемглавы Линецкого сельсовета Железногорского района 
от 30.05.2013 года № 21 о подготовке проекта «Генерального плана МО «Линецкий сельсо-вет» 
Железногорского района Курской области» на территории населенных пунктов  х. Веселый, д. 
Журавинка, с. Линец, х. Основное, д. Понизовка,  д. Роговинка, х. Сотни-кова, д. Толстовка, д. Трубицино 
Железногорского района Курской области.

 5. Обнародовать в установленном для официального обнародования муниципальных правовых актов 
порядке настоящее постановление и материалы по проекту «Генерального плана МО «Линецкий 
сельсовет» Железногорского района Курской области» до 04.11.2013 года. Дополнительно разместить эти 
материалы на официальном  сайте Адми-нистрации Железногорского района.

 6. Комиссии по подготовке проекта «Генерального плана МО «Линецкий сельсовет» 
Железногорского района Курской области»:

 6.1. Организовать проведение публичных слушаний и разместить экспозицию демонстрационных 
материалов по проекту «Генерального плана МО «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской 
области 05,06 ноября 2013 года в здании Администрации Линецкого сельсовета Железногорского района.

 6.2.В срок до 05.12.2013 года подготовить заключение, произвести его опубликова-

ние в установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и предоставить 
главе Линецкого сельсовета для принятия проекта «Генерального плана МО «Линецкий сельсовет» 
Железногорского района Курской области».



 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 8. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Жизнь района».

Глава Линецкого сельсовета

Железногорского района :  А.И.Шинкарев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту  Генерального плана муниципального образования 
«Линецкий сельсовет»

Железногорского района Курской области

с. Линец  05.12.2013 г.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-ствуясь Градостроительным 
кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, законом Курской области от 31.10.2006 г. № 
76-ЗКО «О градостроительной деятельности в Курской области», постановлением о публичных 
слушаниях  «О проведении  публичных слушаний по проекту «Генерального плана МО «Линецкий 
сельсовет»Железногорского района Курской области от 28.10.2013 года № 3  и Уставом муниципального 
образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области, проведены публичные 
слушания по проекту Генерального плана муниципального образования «Линецкий сель-совет» 
Железногорского района Курской области.

 Постановление о проведении публичных слушаний обнародовано на общедоступ-ных стендах 
муниципального образования, в районной газете «Жизнь района» и в сети Интернет на официальном 
сайте Администрации Железногорского района Курской об-ласти в разделе «Муниципальные правовые 
акты».

 Проект Генерального плана муниципального образования «Линецкий сельсовет» Железногорского 
района Курской области размещен в Федеральной государственной информационной системе 
территориального планирования в сети Интернет (http://fgis.minregion.ru).

 Публичные слушания проведены 02 декабря  2013 года в 13-00 часов, 03 декабря 2013 года  в 12.00 часов

 Место проведения публичных слушаний:

Курская область, Железногорский район, с. Линец Администрация Линецкого сельсовета.

 Населенные пункты:



х. Веселый, д. Журавинка, с. Линец, х. Основное, д. Понизовка, д. Роговинка, х. Сотнико-ва, д. Толстовка, 
д. Трубицино

 Количество участников публичных слушаний - 39 человек.

 Во время проведения публичных слушаний  предложений о внесении уточнений в проект 
Генерального плана не поступило.

 По результатам публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципаль-ного образования 
«Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области ко-миссия решила:

 1. Публичные слушания по проекту Генерального плана муниципального образова-ния «Линецкий 
сельсовет» Железногорского района Курской области» от 03.12.2013 года проведены в соответствии с 
действующим законодательством и считаются состоявшими-ся.

 2. Представленный проект одобрен и поддержан участниками публичных слушаний и рекомендуется 
к направлению в Собрание депутатов Линецкого сельсовета Железногор-ского района Курской области на 
утверждение.

 3.  Настоящее заключение подлежит официальному опубликованию в районной га-зете «Жизнь 
района» и в сети Интернет на официальном сайте администрации Линецкого сельсовета  Железногорский 
района  (http://Линецкий 46.р.ф.).

Председатель комиссии:  _________________  А.И.Шинкарев

Секретарь комиссии:  _________________  Л.Н.Плаксина

http://xn--e1afbeddp7e/

